Он
се из практичних разлога (преступне године, про-
мена календара и сл.) рачуна у Јулијанским да-
нима (JD, http://en.wikipedia.org/wiki/Julian_date)
који представљају непрекидан низ дана почев од
1. 1. 4713. године пре нове ере. Јулијанска епоха
Ј2000.0 – 1. 1. 2000. године у 12:00 h UT – одговара
јулијанском дану JD 2451545.0

Ј2000.0 = JD 2451545.0

Аргумент полинома (T) – Представља време протек-
ло од иницијалне епохе полинома (To) до жељеног
датума, изражено у јулијанским вековима.

T
JD JDTo=

−
36525

Орбитални елементи

Постоји шест такозваних Кеплерових елемената
(http://en.wikipedia.org/wiki/Orbital_elements) који
се деле на оне који дефинишу положај орбите, об-
лик орбите и положај тела на орбити.